De bona valitudine / r̄ p̄ eā

De claro sanguine / et p̄ eū.

Iuuenalis in li. viij. saty.

Symonides.

Oia ista sunt carmina iuuenalis in p̄dic. satyra.

## Polīcraticī de Curialīū nūgīs.

clari sanguinis lumen: & si ea magnum quid esse per se symoni  
des gloriatur/nihil aliud sunt q̄ morum manifestatio: gloriosa  
quidem si boni fuerint/ignominiosa si mali. Hoc tamen vnum  
meo iudicio quicquid ille sentiat bonū habet generositas: q̄ ne-  
cessitatem indicit probitatis. At rerū copia nunc auaritiā accē-  
dit/nunc in exitiū & exterminiū sui/luxuriam instruit: hui⁹ in-  
geniosa gula est: hec ad predaz strepitūq; lucri suffragia h̄tit: vt  
fit venalis popul⁹ venalis curia patrū. Hec vires soluit & vtrūq;  
sexum frangit in venerem: legis & nature impio reluctat. Hāc  
abrogat: extinguit & sepelit. Hanc infaturat/eneruat & subuer-  
tit: lex ergo ip̄i non est & ei natura fere ociosa & ebria est. Que-  
rit se natura nec inuenit. Oībus ergo scorta placēt/fractiq; ener-  
ui corpore gressus: & laxi crines & tot noua noīa vestis. Queq;  
virum querit. Sed vtinā in hac dñatione luxurie inueniant viri  
vel mulieribus similes: nature tñ aut legi optempantibus. Ex  
his patet quia nec valitudinis: nec generositatis: nec copie: laus  
prima est: sed h̄tutis cuius hec instrumenta sunt: & ideo appetē-  
da. Siquidē non decet naturam: que virtutem aut solā aut fecit  
pre ceteris expetendā: ei non expetenda fecisse instrumenta. In  
eoq; rectius vidētur sentire paripathetici/q̄ cum virtutē suis fa-  
teantur ad exercitiū agendorum egere instrumentis/īp̄a quōq;  
instrumenta & si ppter aliud fatentur expetenda. Stoicis tamē  
placet sibi h̄tutem sufficere ad beatitudinem: nec ego eos erro-  
ris arguo: sed expeditiorem dico p instrumenta h̄tutē. Ceterum  
vt alās dixisse memini cū oīs virtus gratiosa sit: liberalitas gra-  
tissima est: eo q̄ plurimis pdest & certe vbi facultas deest: effū-  
dit viscera. i. pprium largitur affectū. Alioq; nō iuxta aposto-  
lum in eo charitas manet/qui pulsante necessitate pximi men-  
tis viscera claudit. Contra ingratiſſimum est & odioſſimum  
vitium q̄ nec effectu prodest aliis/nec affectu. Hec est auaritia  
latentium indagatrix/lucrorū/manifeste prede auidiſſima vor-  
rago / neq; habendi fructu felix: & cupiditate querendi misera  
rīma. Quid non mortalium pectora cogit auri sacra fames: he-  
riphile/viri vitam/auro distraxit: suam philippo vendidit gre-  
cia libertatem. Et in ipsam Valerius maximus his exemplis  
inuehitur. Cum ad modum locupleti. l. munitio basilio/falsum  
testamentum quidam in grecia subiecisset/eiusdemq; confir-  
mandi gratia potentissimos ciuitatis nostre viros Marcum  
crassum/& Quintum Hortensium: quibus munitius ignotus  
fuerat/ tabulis heredis inseruisset: quāq; euidentis fraus erat